⁷⁰⁷ CCEO 1466. kán. 2.§ Clericus, religiosus vel sodalis societatis vitae communis ad instar religiosorum, qui praeter casus iure iam praevistos, in re oeconomica delictum committit, vel graviter violat praescriptiones, quae in can. 385 § 3, recensentur, congrua poena puniatur, firma damnum reparandi obligatione.

⁷⁰⁸ CCEO 1443. kán. 1.§ 2^o qui ad ordinem sacerdotalem non promotus Divinae Liturgiae celebrationem attentaverit.

Liturgia bemutatását anélkül, hogy pappá lenne szentelve		
szándékos szentség kiszolgáltatás olyanok számára, akik attól el vannak tiltva	CCEO 1443. kán. 2.§ ⁷⁰⁹	CIC 1379. kán. 4.§

Az említett cselekményeken kívül bekerültek a kódexbe a kiskorúakkal vagy kiszolgáltatott személyekkel szemben, a tisztaság ellen elkövetett büntetendő cselekmények. Ez magában foglalja a gyermekpornográfiát is.⁷¹⁰ A szexuális büntetendő cselekmények elkövetése esetén, ahogy az 1453. kán. 7. §-a is kimondja, ezentúl nemcsak klerikusok, hanem egyházi hivatalt, tisztséget betöltő világi krisztushívők és szerzetesek is büntethetők. Az elévülési idő a kiskorúak sérelmére elkövetett tisztaság elleni büntetendő cselekmény esetén húsz évre emelkedett.⁷¹¹

Több kánon esetében szinte szó szerinti egyezés tapasztalható az új latin büntetőjog és CCEO büntetőjogi normái között. Ez leginkább a törvénykönyvekben megjelenő új büntetendő cselekmények esetében igaz:

CCEO/2023	CIC/2021
Can. 1459 - §3. Tum qui sacramentalem ordinationem mulieri ministrare attentaverit, tum mulier quae sacram ordinationem recipere attentaverit, excommunicatione maiore Sedi Apostolicae reservata puniantur; clericus	Can. 1379 - §3. Tum qui sacrum ordinem mulieri conferre attentaverit, tum mulier quae sacrum ordinem recipere attentaverit, in excommunicationem latae sententiae Sedi Apostolicae reservatam incurrit; clericus praeterea dimissione e statu

⁷⁰⁹ CCEO 1443. kán. 2.§ Qui deliberate sacramentum ministraverit illis qui recipere prohibentur, puniatur suspensione, cui aliae poenae addi possunt.

⁷¹⁰ CCEO 1453. kán. 3.§ Clericus qui aliter contra castitatem deliquerit, si quidem delictum publice patratum sit, congruis poenis puniatur, non exclusa, si casus ferat, depositione. Vö. CIC 1395. kán. 2.§.

4.§ Eadem poena, de qua in § 3, puniatur clericus qui vi, minis vel abusu suae auctoritatis delictum committit contra castitatem aut aliquem cogit ad actus sexuales exsequendos vel subeundos. Vö. CIC 1395. kán. 2.§.

5.§ Privatione officii et aliis congruis poenis, non exclusa depositone, si casus id secumferat, puniatur clericus: 1° qui delictum committit contra castitatem cum minore vel cum persona quae habitualiter usu rationis caret vel cui ius parem tutelam agnoscit; 2° qui sibi devincit aut inducit minorem aut personam quae habitualiter usu rationis caret aut eam cui ius parem tutelam agnoscit, ut pornographice sese ostendat vel exhibitiones pornographicas, sive veras sive simulatas, participet; 3° qui contra bonos mores sibi comparat, detinet, exhibet vel divulgat, quovis modo et quolibet instrumento, imagines pornographicas minorum vel personarum quae habitualiter usum rationis carent. Vö. CIC 1398. kán. 1.§ 1-3°.